

Handläggare
Ingela Kvist
Telefon: 08-508 20 071
Cecilia Jeppsson
Telefon: 08-508 20 606

Till
Enskede-Årsta-Vantörs stadsdelsnämnd
2019-10-24

Verksamhetsuppföljning- Flotten

Öppen social mötesplats inom socialpsykiatri

Förvaltningens förslag till beslut

Enskede-Årsta-Vantörs stadsdelsnämnd godkänner rapporten.

Anders Carstorp
Stadsdelsdirektör

Marie Lissäng
Avdelningschef

Sammanfattning på lättläst svenska

Flotten är en lokal där personer med psykisk funktionsnedsättning kan träffas.

Förvaltningen har en överenskommelse med Flotten. I överenskommelsen står det vad Flotten har lovat att erbjuda sina besökare.

Den 23 maj 2019 gjorde förvaltningen ett besök på Flotten. Förvaltningen tycker att Flotten är en bra verksamhet.

Uppföljningen visar att det finns gäster som har svårt att ta sig till lokalen och upp för trapporna till lokalen. Ledningen ser över möjligheten att byta lokal.

För att kunna laga mat i Flottens lokaler behöver de få tillstånd för att göra det. För att få tillstånd måste köket göras om.

Bakgrund

Förvaltningens verksamhetscontrollers SoL/LSS följer upp överenskommelsen med Flotten på uppdrag av förvaltningen. I överenskommelsen ingår en uppdragsbeskrivning. Resultatet av uppföljningen sammanställs och lyfts som ärende till nämnden för insyn och som grund för beslut som rör verksamheten.

Ärendet

Verksamhetsuppföljning har genomförts under våren 2019 genom intervju med ledning och personal samt observation.

Fakta om enheterna

Flotten ligger under socialpsykiatrin inom egen regi. Flotten bedrivs i egen regi enligt överenskommelse som upprättades 2017-06-15. Verksamheten har kollektivavtal. Flotten ligger vid Årsta torg.

Driftsform	Egen regi/kommunal
Inriktning	Öppen social mötesplats inom socialpsykiatri

Uppföljningen

Flotten arbetar med att främja social gemenskap, hälsa och friskvård. Besökarna erbjuds social samvaro, stöd till personlig utveckling, återhämtning, utflykter och gruppaktiviteter. Några exempel är promenader och besök på bad samt gym. Ett par gånger per år genomförs hälsoveckor. Föreläsningar och studiecirklar anordnas som handlar om exempelvis goda matvanor, ekonomi, stöd i datoranvändning och säkerhet i hemmet. Verksamheten grundar sig på värdeorden: glädje, hopp och gemenskap.

Flotten har en enhetschef på 10 procent och en biträdande enhetschef på 20 procent som ansvarar för enheten. Förvaltningen konstaterar att detta inte fullt ut överensstämmer med överenskommelsen som anger att enhetschefen ska vara på 20 procent. Både enhetschef och biträdande enhetschef har adekvat utbildning och lång erfarenhet av arbete med målgruppen.

För att öka besökarnas delaktighet och inflytande finns brukarråd. Som informationskanal finns Stockholms stads hemsida, Facebook och portfolio. Information om aktiviteter på Flotten skickas ut till hela socialpsykiatrin inom Egen regi.

Lokalens geografiska läge vid Årsta torg försvårar tillgänglighet för en del av målgruppen. I upptagningsområdet ser utföraren att behovet av en social mötesplats är störst i Vantör. En stor del av målgruppen har svårigheter att ta sig till Flotten på grund av sin

problematik med tanke på avstånd och de kollektiva färdstätt som finns att tillgå. Åtkomsten till lokalen är också begränsad för människor med fysiska rörelsehinder, då det är trappor och hiss saknas. Lokalfrågan är känd hos ledningen och möjligheten att byta lokal ses över.

Tidigare stod organisationen Flottens vänner för kök och café och personal på Flotten bistod organisationen. Nu krävs tillstånd för hantering av livsmedel. För att leva upp till tillståndskrav för livsmedelshantering krävs åtgärder i lokalen. Idag finns det enligt utföraren inte finansiella möjligheter att rusta upp köket.

Synpunkter och klagomål 2018

Inkomna synpunkter och klagomål gäller oftast svårigheter att ta sig till lokalen med de kollektiva färdstätt som är tillgängliga, samt svårigheter att ta sig in i lokalen då det finns trappor.

Jämställdhetsanalys

Innehållet i uppföljningen styrs av mall framtagen av förvaltningen. Jämställdhetsaspekten saknas i den och därför har förvaltningen inte underlag för att göra en jämställdhetsanalys.

Ärendets beredning

Ärendet har beretts inom avdelningen för funktionsnedsättning och socialpsykiatri. Ärendet behandlas i stadsdelsnämndens funktionshinderråd 2019-10-18.

Förvaltningens synpunkter och förslag

Förvaltningen bedömer att Flotten till största del följer överenskommelsen utifrån nuvarande förutsättningar. Förvaltningen föreslår Enskede-Årsta-Vantörs stadsdelsnämnd att godkänna rapporten.

Bilaga

Uppföljning av överenskommelse Flotten 2019